
 

令和５（２０２３）年４月１７日 

保護者の皆様へ 

 

千早赤阪村立赤阪小学校 

  校 長  蔦 亜紀朗 

PTA会長       ○ ○  ○ ○ 

 
学習参観・引き渡し訓練・学級懇談会のご案内 

 
陽春の候。平素は、本校の教育振興、充実のために何かとご支援・ご協力を頂きありがとうございます。さて、標記

につきまして、下記の通り実施いたしますので案内差し上げます。ご多用の事と存じますがお子さんの学習の様子をご

参観いただき、合わせて引き渡し訓練にもご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

                        記 

１． 日時・内容 

・日   時：令和５（２０２３）年 ４月２８日（金） 

・学 習 参 観：午後１時３０分 ～ ２時１５分（５時限目） 

・参観授業の場所・内容につきましては、各学年だよりにてお知らせします。 

※参観終了しだい、なかよし学級の懇談会（場所：なかよし教室１）を実施します。 

・引き渡し訓練：午後２時３０分 ～ （約１０分程度） 

      内 容：緊急時に児童を安全に保護者へ引き渡す訓練を実施します。 

      場 所：各学年教室（きょうだい複数の場合は、一番下のお子さんの学年の教室です。） 

その他：保護者の方は、授業参観後、廊下または玄関外でお待ちください。 

※引き渡し訓練に参加できない時は、「子どもだけで下校させる」「他の保護者の方に一緒 

に引き受けてもらう」等を必ず連絡帳で各担任までお知らせください。 

 

・学級懇談会 ：午後２時４５分～ ３時 （場所：各学年教室） 

 

PTA 委員総会：午後３時１０分～ （１時間以内で予定 場所：体育館） ※出席対象の方には２４日に配布する予定です。 

 

２． お願い 

・上履きを各自でご持参ください。校舎の出入りは、児童用の集中下足室をご利用ください。 

・校内安全対策のため、保護者用の赤いひものついた保護者証の着用をお願いします。 

・その他、参観マナーをお守りいただき、スムーズな授業の進行にご協力ください。教室内だけでなく、廊下 

でも私語は慎んでいただきますようお願いいたします。 

  ・お車の乗り入れはできません。お車ご利用の場合は、「くすのきホール駐車場」をご利用ください。学校周辺、

特に西館下の通学バス待機場近辺やげんきこども園、ＪＡへの駐車はご遠慮ください。 


